

(תהלים צא) **לֹא תֵאוּנָה אֱלֹהֶיךָ רָעָה וְנִגַע לֹא יִקְרַב בְּאַהֲלֶיךָ**

ובמ"ש בשער הכוונות (דרושי הלילה דרוש ז) וז"ל: ודע כי כמו שיוציאין המזיקין אלו מן האדם המוציא שז"ל להיותו בלא אשה כך האשה בוראה מזיקין בלא איש וזה נרמז בפ' לא תאוּנה אליך רעה ר"ל לא תאוּנה אליך שאתה זכר הרעה שהיא לילית אשת זנונים ונגע לא יקרב בו' ר"ל נגע שהוא סמא"ל דכורא לא יקרב באהליך שהיא אשתך כמ"ש שובו לכם,

עב"ל.

הרוחות הרעות הולכות אחרי מי שמקלקל מעשי

**וְאֵלֶיךָ אֶקְרוּן רוּחֵי תִתָּאֵי לְתִתָּא** ואלו הרוחות רעה ונגע נקראים

רוחות תחתונים למטה. **וְנִפְקִי מִגּוֹ שְׁלֵהוּבָא דְאִשָּׁא**

היוצאים מתוך שלהבת האש דטומאה של הרוחות העליונות. **דְּכַד נְטֻלִין אֵלֶיךָ**

**רוּחֵיךָ דְלַעֲיָלָא** כי כאשר נוסעים אלו הרוחות שלמעלה, **דְּיִ בְּגוֹ הַיְכָלָא**

**דְּאִ** אשר בתוך היכל זה, מצד נסיעתן, **נִפְקִי תִרֵי שְׁלֵהוּבֵי דְאִשָּׁא**

יוצאים ב' שלהבות של אש התחתונים, **וְאֵלֶיךָ טָסָאן בְּעֵלְמָא** ואלו משוטטים

וטסים בעולם, **וְאֵתְעֵבִידוּ אֵלֶיךָ תִרֵין רוּחֵיךָ** ונעשים אלו ב' רוחות

**בְּדָקָא אֶמְרָן** כמו שאמרנו שהם רעה ונגע, **וְכֻלָּא בְּסִטְרָא דְאִ**

**מִסָּאָבָא** וכל אלו בצד זה הטמא, כי אין הולכים רוחות אלו אלא למי שמעשיו

מקולקלים. **וְכַאֲיִן אֵינּוּן צְדִיקֵיָא** אשריהם אלו הצדיקים **דְּאֵתְמַנְעִין**

**מִסִּטְרֵיךָ אֵלֶיךָ** שנמנעים מצד זה כי נשמרים מן העבירות **וְאֵתְמַרְוּ**

**מַנִּייהוּ** ונשמרים מסט"א. **וְעַל** (דף רס"ד ע"ב) **דָּא פְּתִיב** ועל זה כתוב, (משלי ז) **לְשֹׁמְרֵי מִצְוֹתָיִךְ מֵאִשָּׁה זָרָה וְגו'** [100].

היכל שלישי מהיכלות הקלי' שבו ד' פתחים

**הַיִּכָּלָא תְּלִיתָא** היכל השלישי מהיכלות דנוק' דקלי', והיא כנגד ההיכל השלישי מלמטה דהיינו נצח דקדושה. **הַיִּכָּלָא דָּא** היכל זה, **אִיהוּ הַיִּכָּלָא דְאָפִיל וְחָשִׁיךְ** הוא היכל חשוך ואפל, **וְלִית בֵּיהּ נְהוּרָא כָּלִל** ואין בו אור כלל, **וְאִיהוּ אָפִיל יַתִּיר מִן קְדָמָי** והוא אפל יותר מן היכלות הקודמים, משום שהוא יותר טמא ועונשיו קשים יותר. **וְהָאִי אִיהוּ דְאֶקְרִי דוּמָ"ה** וזה ההיכל נקרא דומה, **לְקַבֵּל שְׂמָא דְאֶקְרִי שׁוֹנֵ"א** והוא כנגד השם השלישי של השטן שנקרא שונא. **בְּהַיִּכָּלָא דָּא קִיּוּמֵי אַרְבַּע פְּתָחִין** בהיכל זה עומדים ארבעה פתחים, **חַד קִיּוּמֵא**

אור הרשב"י

ותתפשהו בבגדו. מאי ותתפשהו, אלא בנין דעביד גרמיה כמאן דלא ידע לישנא. ורוח הקדש צווה לקבליה, (משלי ז, ה) לשמרך מאשה זרה מנכריה אמריה החליקה. מאי קמ"ל, אלא כל מאן דנטיר גרמיה מהאי אתקשר בה בשכינתא ואחיד בההוא עדות. ומאי הוא ה' דאתוסף ביה, דכתיב עדות ביהוסף שמו.

[100] כי הרמ"ז על זוהר במדבר – רבי חייא פתח, (תהלים פא, ו) עדות ביהוסף שמו וגו'. הא אוקמוה דאוליף שבעין פתקין, ולשון הקדש יתיר, הה"ד (שם) שפת לא ידעתי אשמע. אבל מאי עדות. ת"ח בשעתא דאתתיה דפוטיפר הות אחידא ב'י' לההיא מלה, הוה יוסף עביד גרמיה כמאן דלא ידע לישנא דילה, וכן בכל יומא עד ההיא שעתא בתרייתא, דכתיב (בראשית לט, יב)

לְסִטְרָא דָא אחד עומד לצד זה, וְחַד לְסִטְרָא דָא ואחד לצד זה, וְכֵן  
לְאַרְבַּע סִטְרִין וכן לארבעה צדדים.

הממונה בהיכל זה בשעה שדין ורוגז שורה בעולם מפקיד כליו בבית הכנסת  
ופוגע בהולך לבדו בשוק

חַד מְמַנָּא קַיימָא עַל הַאי פְּתַחַא קַדְמָאָה ממונה אחד עומד על

זה הפתח הראשון, וְהַאי מְמַנָּא קַיימָא בְּהַחֲוֵא תְקִיפּוּ

דְרוּגְזָא דְעֵלְמָא וזה הממונה עומד בתוקף הרוגז שבעולם. והוא כִּד דִּינָא

שְׂרִיא בְּעֵלְמָא כאשר הדין שורה ונמצא בעולם, הַאי מְמַנָּא אותו מלאך

הממונה דְשָׂרִי בְּהַאי פְּתַחַא העומד בזה הפתח, נָטִיל זַיְיִנִין לוקח את

כלי המשחית שלו, וְאַנְחָ לֹזֶן לְאַיְנוּן תְּרַעִין דְבִי כְּנִישְׁתָּא ומניח

אותם אצל הפתחים של בית הכנסת כמו שאמרו רבותינו (ב"ק ס' ע"ב) דבר בעיר אל יכנס

אדם יחידי לבית הכנסת שמלאך המוות מפקיד שם כליו (דְּכַנֵּי נְשָׂא), וְהַאי אֶקְרִי

סְקַפּוֹרְטִי"א וזה הממונה נקרא סקפורטי"א וְדָא הוּא כְּשִׁלּוֹנָא

דְעֵלְמָא וזה הממונה הוא כשלון לרשעים שבעולם (פרדס רימונים) [מ], וְעַל דָּא

כְּתִיב ועל זה כתוב (משלי ד) דֶּרֶךְ רִשְׁעִים כַּאֲפֵלָה לֹא יִדְעוּ

בְּמָה יִכְשָׁלוּ (האי מְמַנָּא קַיימָא עַל פְּרִשְׁת אֶרְחִין לְמַחְמִי) דרך הרשעים היא

כהולכים בחושך שאינם יודעים במה הם נכשלים, שהוא בממונה הזה שהוא כשלון להם

### אור הרשב"י

[מ] וכן הוא בספר ראשית חכמה שער כל הוזה"ק דהבא.

היראה - פרק שלשה עשר ועיין שם שהביא

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

[מח], בַּהֲהוּא זְמַנָּא דַּאִיהוּ שְׁלִיט באותו זמן שאותו ממונה שולט,  
 וְשָׂרְיָא דִּינָא בְּעֵלְמָא ושורה הדין בעולם, אִיהוּ קַיִמָּא לְמַחְמֵי  
 הוא עומד לראות בְּמֵאן דַּאֲזִיל יְחִידָאֵי בְּשׁוּקָא במי שהולך לבדו בשוק,  
 וְאִי הוּא אֲעָרַע בַּהֲדִיָּה ואם הוא פוגע בו, יְכִיל לְנַזְקָא לִיָּה יכול  
 להזיק לו, וְלֹאֲתַרַע מִזְלִיָּה ולהרע מזלו, וכדאיתא במסכת בבא קמא (שם) תנו  
 רבנן דבר בעיר אל יהלך אדם באמצע הדרך מפני שמלאך המות מהלך באמצע הדרכים  
 דכיון דיהיבא ליה רשותא מסגי להדיא, שלום בעיר אל יהלך בצדי דרכים דכיון דלית ליה  
 רשותא מחבי חבויי ומסגי.

בפתח השני הממונה לוקח פתקי הדין

**פְּתַחַא תְּנִינָא** הפתח השני של ההיכל השלישי, **יִיָּה קַיִמָּא חַד**  
**מְמָנָא אַחֲרִינָא** בו עומד אחד ממונה אחר, **וְדָא אִיהוּ**  
**קַיִמָּא לְנַטְלָא פְּתָקִין דִּדִּינָא** וזה הוא עומד לקחת פתקי דין מחוץ להיכל  
 השלישי דקדושה (ראשית חכמה שער היראה פרק יג), **וְדָא אִיהוּ סַנְגְּדִיא"ל**  
 וזה הממונה הוא נקרא סנגדיא"ל. **וְתַחֲוֹת יְדִיָּה** ותחת ידו וממשלתו, **כְּמָה**  
**גְּרִדִּינִי נְמוּסִין** כמה אלפים ורבבות מלאכי חבלה בעלי דין, **דִּשְׁלֹטָאן**

אור הרשב"י

[מח] המלבי"ם כתב - דרך רשעים - הגם שידמה לך שהרשעים הולכים בדרך רחב שתחלתו מישור בכ"ז הוא כאפלה - שהוא יותר מחשך, עד שלא ידעו במה יכשלו - גם אמר רבותא שהצדיקים גם ארח שלהם שהם מעשיהם הפרטיים מלאים אור וזה. והרשעים גם דרכם הרחב ר"ל מעשיהם הכללים מלא אופל וכ"ש פרטי מעשיהם.